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Uppdrag till Mediemyndigheten att följa upp mediestödet 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Mediemyndigheten i uppdrag att följa upp det 

mediestödssystem som infördes 2024. Mediemyndigheten ska inom ramen 

för uppföljningen analysera mediestödets effekter och bedöma om stödet 

uppfyllt sitt syfte.  

Uppdraget ska genomföras inom befintlig ekonomisk ram. 

Mediemyndigheten ska senast den 1 juni 2026 lämna en skriftlig redovisning 

av uppdraget till Regeringskansliet (Kulturdepartementet). Redovisningen av 

uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Skälen för regeringens beslut 

Utvecklingen och de snabba förändringarna på mediemarknaden låg till 

grund för att regeringen den 1 januari 2024 införde ett nytt mediestöd 

anpassat till det moderna medielandskapet (prop. 2022/23:133).  

Det nya mediestödets syfte är enligt 2 § lagen (2023:664) om mediestöd att 

stärka demokratin genom att främja allmänhetens tillgång till oberoende 

nyhetsförmedling av hög kvalitet. Syftet ska uppnås huvudsakligen genom att 

mediestödet främjar tillgången till lokal och regional nyhetsförmedling i hela 

landet, men även genom att stödet bidrar till en mångfald av allmänna 

nyhetsmedier av hög kvalitet.  

 



2 (3) 

 
 

Som regeringen även tidigare konstaterat bör ett långsiktigt hållbart 

mediestöd ge medieföretag de bästa möjliga förutsättningarna för att verka 

på sina marknader på kommersiella grunder. Det bidrar till att upprätthålla 

en infrastruktur av oberoende nyhetsmedier som är viktig för demokratin. 

Mediestödet bör ge utrymme för mindre medieföretag med seriösa 

journalistiska ambitioner att verka. En annan målsättning är att så långt som 

möjligt främja att det finns åtminstone en lokal nyhetsaktör i varje kommun 

med tillräcklig ekonomisk bärkraft för att ta sig igenom den digitala 

transformationen (prop. 2022/23:133 s. 17).  

I enlighet med förordningen (2023:740) om mediestöd får mediestöd lämnas 

i form av allmänt redaktionsstöd, utökat redaktionsstöd och 

distributionsstöd. Under perioden 2024–2028 får mediestöd även lämnas i 

form av ett övergångsstöd, för att säkra en ordnad övergång till det nya 

mediestödssystemet för de nyhetsmedier som under lång tid haft driftsstöd. 

Mediestödsnämnden vid Mediemyndigheten beslutar om mediestöd.  

Mediestödet omfattas av EU:s statsstödsregler och har godkänts av EU-

kommissionen enligt artikel 107.3 c i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt. Godkännandet gäller till och med den 31 december 2029. 

Stödet ska bidra till långsiktiga och förutsägbara förutsättningar för 

branschens aktörer under den period som stödet godkänts för.  

Det är enligt regeringen viktigt att redan nu säkerställa att det nya 

mediestödet uppfyller sitt syfte. Det finns därför ett behov av en samlad 

analys och bedömning av stödets effekter. Detta har även tillkännagetts av 

riksdagen i samband med att det nya mediestödet behandlades (bet. 

2023/24:KU3, rskr. 2023/24:24).  

Mediemyndigheten följer och analyserar utvecklingen inom 

medieområdet. Utgångspunkten för myndighetens uppföljning av 

mediestödet är den inriktning som kommer till uttryck i propositionen Ett 

hållbart mediestöd för hela landet (prop. 2022/23:133). Myndighetens 

redovisning av uppdraget att följa upp mediestödet kommer att utgöra ett 

underlag för regeringens bedömning av hur stödet har fungerat under de 
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första åren. Regeringen avser göra en sådan bedömning i 

budgetpropositionen för 2027, i enlighet med tillkännagivandet.  

På regeringens vägnar  

  

Parisa Liljestrand  

 Joel Westlund Hult 
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